
Codice fisca le 

REPl .BL ICA IT.\LIA'.\ .\ 

Regione Siciliana 

Assessorato dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 
Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 

PARCO ARCHEOLOGICO DI LILIBEO-MARSALA 
(Istituito con D .A. 21/Gab. del 11 / 04/2019) 

910391708 15 

Oggetto: Determina di liquidazione e pagamento somme per missioni del 
Revisore Unico dei Conti del Parco Archeologico di Lilibeo-Marsala, 
periodo dal 06/06/2023 al 19/10/2023 

DETERMINAZIONE N° 106 del 

VISTA la L.R.N°20/2000; 
VISTO il D . Lgs.n.118/2011; 

ILDIRETTORE DEL PARCO 

21/11/2023 

VISTO il D . A. n. 21 / GAB del 11 aprile 2019 cli istituzione del Parco Archeologico cli Lilibeo - Marsala; 
VISTO il D.D.G. n. 2384 del 20.06.2023 con il quale è stato conferito all'Arch. Anna Vincenza 
Occhipinti l'incarico cli Direttore del Parco Archeologico cli Lilibeo - Marsala; 
VISTO il D.A. n° 67/GAB del 23/05/2023 con il quale è stato conferito l' incarico di Revisore Unico 
dei Conti del Parco Archeologico di Lilibeo-Marsala, alla Dott.ssa Rosalia Cataldo funzionario 
direttivo in servizio presso l'Assessorato Regionale Economia, Dipartimento del Bilancio e Tesoro, 
Ragioneria Generale della Regione, Servizio S04; 
VISTO il D.A.42/GAB del 27 luglio 2020 con il quale è stato approvato il regolamento cli 
organizzazione e contabilità del Parco, previsto dall'art. 20 cornrna12 della L.R.n.20 del 3/1 1/ 2000; 
VISTO il D.A. n. 72/GAB del 30/05/2023 con cui è stato approvato il bilancio cli previsione 2023-2025 
predisposto da questo Parco; 
VISTO l'art. 21 della L.R. 7 marzo 1997, n. 6, così modificato dal comma 6 dell'art. 5 della L.R. 30 marzo 
1998, n. 5 che introduce il sistema cli Tesoreria Unica Regionale per i comuni, le provincie e gli enti ed 
aziende del settore pubblico regionale; 
VISTO il D .A. n. 99 del 25 / 02/2020 che individua gli Organismi Strumentali della Regione; 
CONSIDERATO che il Parco è incluso nel succitato elenco; 
VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs.n.118/2011; 
CONSIDERATO che il Revisore Unico si è insediato presso il Parco Archeologico di Lilibeo-Marsala in 
data 06/06/2023 , giusto verbale n. 1 del 06/06/2023; 
ACCERTATA la regolarità e la correttezza amministrativa; 

Pagina 1 di 3 



D ETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa: 

1) I Di liquidare e pagare con impegno n. 85 del 23/10/2023 alla Dott.ssa Rosalia Cataldo la somma di 
euro 31 6,08 per le missioni espletate dal 06/06/2023 al 19/10/2023; 

Eserc.Finanz. 2023 

Capitolo · 12 Descrizione COMPENSI, INDE NNITA' E RIMBORSI AL 
lR.EVISORE LEGALE D E L PARCO 

MISS-PROG 01 - 01 TITOLO 1 MACROÀG.GR 03 

PianodeiConti U .1.03.02.01. AnnoEsigibilità 2023 

008 -
COFOG 22 CIG CUP 

Creditore CATALDO ROSALIA 

Pagamento missioni periodo dal 06/06/2023 al 19/ 10/ 2023 

Causale 

Modalità finan. Fondi propri 

Impegno n. 85 Importo 316,08 Frazionabilein no 
12 

2) LIQUIDARE E PAGARE le m1ss10ru al Revisore Unico del Parco dal 06/ 06/ 2023 al 
19/10/2023; 

3) AUTORIZZARE la U.0.1 ad emettere conforme mandato di pagamento per un totale di € 
316,08; 

4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di 
cui al d.Lgs. n.33/2013; 

Marsala, 21/11/2023 

e del Parco 
(A incenza Occhipinti) 

Pagina 2 di 3 



ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi del D.lgs. n. 118/201 I , la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive 
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi, del D.lgs. 
118/2011: 

Impegno 

85 

Data Importo Capitolo FPV 

23/10/2023 6.000,00 12 NO 

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Articolo 56 del Decreto Legislativo 23 giugno 211, n. 118 e ss.mm.ii) 

Esercizio 

2023 

Visto, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente proposta di Determinazione. 

[X] [ ] 
Favorevole Contrario 

Marsala, 21/11/2023 

ESTREMI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che la presente determinazione verrà pubblicata all'albo pretorio on line del Parco per quindici 

giorni consecutivi. 

Inoltre, in ottemperanza al D .Lgs. n. 33 /2013 e s.m.i. la presente determina verrà pubblicata sul sito 
istituzionale del Parco wwu1.parcolilibeo.it in Amministrazione trasparente, sezione Provvedimenti. 

Pagina 3 di 3 


